
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 768/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  No 1, διενέργειας Δημόσιου Τακτικού Ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της 
σύμβασης συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€  χωρίς  Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5580/3-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτσ Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 768: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά, Προϊστάμενη της  
Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ. 4669/2-10-2014 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 29/9/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του Δημόσιου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) 
έτους (Διακήρυξη 04/2014) που  αφορά στην αποσφράγιση των φακέλων και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών  συμμετοχής και τεχνικών στοιχείων  και το οποίο αναφέρει τα εξής: 
 «…Η επιτροπή παρέλαβε, αρίθμησε , σφράγισε και μονόγραψε  δύο (2) προσφορές, ήτοι των:  

1. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΟΡ.-ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚ.Ο.Ε 
2. ΠΟΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα του κυρίως φακέλου και αφού σφράγισε, μονόγραψε τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής ανά φύλλο και τα κατέγραψε σε πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού, 
προχώρησε στον έλεγχο αυτών. Ελέγχοντας προσεχτικά όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής, διαπίστωσε 
για τον καθένα από αυτούς ότι: 
Α. Η εταιρεία «Παρασκευάς Ιορ.-Ντουμανίδης Ο.Ε» κατέθεσε τα δικαιολογητικά συμμετοχής όπως 
ζητήθηκαν από την διακήρυξη με τη μόνη παρατήρηση ότι στην Υπεύθυνη δήλωση όσον αφορά τον κύκλο 
εργασιών ,δήλωσε τον κύκλο εργασιών των  οικονομικών ετών 2012, 2013,  2014 και όχι για τις τρείς 
προηγούμενες του έτους του διαγωνισμού οικονομικές χρήσεις ήτοι 2011, 2012, 2013 όπως ζητήθηκε από 
την Διακήρυξη. Κατόπιν τούτου, η επιτροπή επικοινώνησε τηλεφωνικά με τον συμμετέχοντα να 
αποσαφηνίσει αν ο κύκλος εργασιών που δηλώνει κατ’ έτος αφορά τις οικονομικές χρήσεις  
2011,2012,2013. Γι’ αυτό το λόγο ζητήθηκε να προσκομίσει τα σχετικά αποδεικτικά στοιχεία. Ο 
συμμετέχοντας προσκόμισε  Δηλώσεις Φορολογίας Εισοδήματος οικονομικών ετών 2012, 2013, 2014 απ’ 
όπου ξεκάθαρα προκύπτει ότι τα ποσά που αναφέρει στην υπεύθυνη δήλωση του αφορούν τις 
οικονομικές χρήσεις 2011,2012,2013.  

ΑΔΑ: 713Λ7ΛΒ-Θ3Γ



Η επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω  αποφασίζει και κάνει 
δεκτή την προσφορά της «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΟΡ.-ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚ.Ο.Ε» ως προς τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής.  
 
Β. Ο «Πόζος Αναστάσιος» κατέθεσε τα δικαιολογητικά συμμετοχής τα οποία είναι πλήρη και καλύπτουν τα 
ζητούμενα της διακήρυξης.  
 
Κατόπιν, η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των τεχνικών προσφορών  των 
συμμετεχόντων και αφού σφράγισε και μονόγραψε ανά φύλλο όλα τα στοιχεία των τεχνικών προσφορών 
και τα κατέγραψε σε πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού, προχώρησε στον έλεγχο 
αυτών με την διαπίστωση ότι είναι σύμφωνα με τις απαιτήσεις των τεχνικών χαρακτηριστικών που 
αναφέρονται στη διακήρυξη ως εξής: 
 
Για τους παραπάνω λόγους και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων η Επιτροπή 
αξιολόγησης, εισηγείται να γίνουν δεκτές οι προσφορές των  «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΟΡ.-ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ 
ΝΙΚ.Ο.Ε» και  «ΠΟΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ» διότι τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής καθώς και οι 
τεχνικές προδιαγραφές  είναι τα ζητούμενα σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης…» 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού No 1, διενέργειας Δημόσιου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης 
προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€  χωρίς  Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No 1, διενέργειας Δημόσιου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€  χωρίς  Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014). 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   768/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
              

 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 713Λ7ΛΒ-Θ3Γ


		2014-10-21T08:20:49+0300
	Athens




